
Protokół nr 4/23
z posiedzenia IV sesji Miejskiej Rady Seniorów w Kowarach, która odbyła się

5 czerwca 2023 r. o godzinie 10:00 w Urzędzie Miejskim w Kowarach.

Obrady rozpoczęto 5 czerwca 2023 r. o godz. 10:08, a zakończono o godz. 11:15 tego samego dnia. 
W posiedzeniu wzięło udział 5 przedstawicieli Rady, co wobec ustawowego składu Rady, 
wynoszącego 7 osób, stanowiło kworum. Lista obecności przedstawicieli Rady – załącznik nr 1, 
lista obecności pozostałych osób – załącznik nr 2.

W sesji uczestniczyli członkowie Rady Seniorów:
1. Krystyna Ratajska
2. Mariola Demczur
3. Barbara Schademam
4. Czesława Kardasiewicz
5. Regina Nadziejko

Nieobecni członkowie Rady Seniorów:
1. Edward Matczuk
2. Zofia Wateha

Obecni spoza grona Rady Seniorów:
1. Elżbieta Zakrzewska

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Omówienie spraw związanych z przyjazdem Seniorów z Nysy.
4.  Spotkanie  Rad Seniorów Województwa Dolnośląskiego z  Ministerstwem Rodziny i  Polityki
Społecznej, które odbyło się 31 maja 2023 r. we Wrocławiu.
5. Sprawy różne.
6. Zamknięcie sesji.

Ad. 1 Posiedzenie otworzyła i przywitała zebranych Przewodnicząca Pani Czesława Kordasiewicz.

Ad. 2 Przeczytała porządek obrad, który został zatwierdzony jednogłośnie (5 za). 

Ad. 3 Pani Przewodnicząca omówiła sprawy związane z przyjazdem Seniorów z Nysy.
Nasze miasto odwiedzi 36 przedstawicieli seniorów, będą 23 czerwca 2023 r. od godz.13:30 do
17:00.  Zwiedzą  Salę  Rajców  Urzędu  Miejskiego,  Stowarzyszenie  Miłośników  Kowar  oraz
Edukacyjny Klub Seniora. Seniorzy odwiedzą jeszcze Karpacz, Szklarska Porębę oraz Świeradów
Zdrój.
Pobyt w naszym mieście umili seniorom występ Zespołu ludowego „Kowarskie Wrzosy”.

W dyskusji udział wzięli:
1. Krystyna Ratajska
2. Mariola Demczur
3. Elżbieta Zakrzewska

Ad.  4  Pani  Przewodnicząca  przekazała  informacje  na  temat  spotkania  z  Rad  Seniorów
Województwa Dolnośląskiego z Ministerstwem Rodziny i  Polityki  Społecznej,  które odbyło się
31 maja 2023 r. we Wrocławiu. Głównym tematem spotkania było omówienie działań na rzecz osób
starszych  związanych  ze  zdrowiem.  Na  terenie  województwa  dolnośląskiego  działa  80  domów
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dziennej opieki. Pani Burmistrz poinformowała jak tylko uda się załatwić wszystkie formalności z
tym związane oraz pozyskać środki to na terenie naszej gminy też powstanie dom dziennej opieki
dla seniorów. Omówione zostały także kwestie związane z elektroniczną opieką, doceniona została
rola seniorów na opieką osób niepełnosprawnych. Pani Burmistrz przekazała informację, że trwają
rozmowy z terapeutą  neurorehabilitacyjnym, który byłby w stanie  zrobić szkolenie jak pomóc
rodziną osób niepełnosprawnym opiekować się taka osobą bez uszczerbku nad własnym zdrowiem.

W dyskusji udział wzięli:
1. Krystyna Ratajska
2. Mariola Demczur
3. Regina Nadziejko
4. Elżbieta Zakrzewska

Ad. 5  W sprawach różnych poruszono następujące temat:
Pani  Mariola  Demczur  zwróciła  się  o  pomoc  w  dokonaniu  zmian  w  Statucie  Miejskiej  Rady
Seniorów dot. art.5c pkt.4a
Rada poprosiła o przygotowanie materiałów z ilością seniorów mieszkających na terenie naszej
gminy 85 + oraz 90 +
Sejmik Województwa Dolnośląskiego udzielił Gminie Miejskiej w Kowarach dotacji w wysokości
10 000,00 zł. na realizację projektu „Kowarscy Seniorzy zwiedzają dawną stalice księstwa      świd-
nicko - jaworskiego”

Obrady opuściła Burmistrz Miasta Kowary Pani Elżbieta Zakrzewska o godz. 11:05

W dyskusji udział wzięli:
1. Mariola Demczur
2. Regina Nadziejko
3. Krystyna Ratajska
4. Elżbieta Zakrzewska

Ad. 7 Zamknięcie posiedzenia Rady Seniorów.

Przewodnicząca podziękowała wszystkim zebranym za przybycie i zakończyła IV sesję Miejskiej
Rady Seniorów w Kowarach.

Na tym posiedzenie Rady Seniorów zakończono.

Protokołowała:                                              Przewodnicząca Miejskiej Rady Seniorów
Anna Jabłońska-Zub Czesława Kordasiewicz
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